

Protokół Nr 24/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się w dniu 4.12.2020 r. godz. 12.30., on-line.

Posiedzeniu przewodniczyła Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Porządek obrad (zał. nr 2).

Ad. 1

Informacja nt. przyjęcia porządku obrad nie było uwag, przyjęto.

Prezydent Grzegorz Mackiewicz- przeprasza za opóźnienie komisji ale trwają rozmowy z Ekoregionem. Opinia RIO dziś potwierdzona. Nowy system obowiązuje od 1.01.2021 r. Rewolucja bo będziemy rozliczać się w tonach i wszyscy są zobowiązani do selektywnej zbiórki. Wcześniej zdjęto te uchwały z poprzedniej sesji bo nie było zgody spółki Ekoregion na wcześniejsze rozwiązanie umowy, która trwać miała do 31.12.2021 r.

Musimy wprowadzić nowy system. Dlatego te rozmowy i negocjacje z Ekoregionem, aby zdecydował się na odstąpienie od umowy za porozumieniem stron. Dziś po stanowisku RIO jesteśmy na dobrej drodze na rozwiązanie umowy z dniem 31.12.2020 i od 1.01.2021 będzie zamówienie uzupełniające przejściowe na 2 miesiące. Nie obsługujemy terenów niezamieszkałych: sklepów, punktów. Od 1.01.2021 r. wszyscy muszą prowadzić selektywną zbiórkę odpadów, a dla tych co zadeklarują kompostowanie bio będzie stawka niższa. Rezygnujemy z obsługi nieruchomości niezamieszkiwanych, cenę dla terenów niezamieszkałych narzuca ustawa. Aby można przygotować przetarg i wnieść uwagi dziś musimy to zaopiniować by od 1.03. 2021 działało. Na podstawie częstotliwości i zakresu będzie wynikała ceną jaka nam przedsiębiorca zaoferuje. Dlatego dziś przez przetargiem chcemy to z Państwem przedyskutować, większa jakość to tym większa opłata. W 2020 był wzrost ilości odpadów, na pewno pandemia miała na to wpływ bo dużo osób remontowało, wzrost odpadów na SZOK-u, wzrost zbiórki wielogabarytów. Po dzisiejszych finalnych negocjacjach w najbliższym czasie będą uchwały wynikające z nowelizacji ustawy i wytycznych z RIO.

Radna Bożenna Kozłowska- czy przy kompostowaniu wspólnota będzie miała niższe stawki ?

Prezydent Grzegorz Mackiewicz- najpierw omówmy to co od 1.03.21, a potem uszczegółowimy i pytania. W zakresie uchwał przejściowych też będziemy się spotykać.

Radna Bożenna Kozłowska- wycofuje swoje pytanie.

Przewodnicząca Grażyna Wójcik -prosi o proste wyjaśnienie tych kwestii.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Pietrowska - omówiła 2 projekty razem bo są ze sobą związane. Dotyczą jakie odpady segregować, gdzie będą odbierane i w jakich pojemnikach gromadzone. Zmienia się bo wszyscy segregujemy śmieci, na 5 frakcji. Rodzaj pojemnika: tworzywa sztuczne- żółty, bio - brąz, szklane- zielony, papier- niebieski, pozostałości po segregacji – czarny. Regulujemy sposób segregacji, kolor pojemnika, jakie odpady mają być odbierane w SzOK, niekwalifikujące się jako medyczne, np, zużyte strzykawki i igły- przyjmujemy. Zgłoszenie takiej osoby, która dostanie pojemniczek i po wypełnieniu zawiezie na SzOK. Zmienia się też bo

obowiązuje niższa stawka dla osób kompostujących zamieszkałych w jednorodzinnych. Określamy częstotliwości, najważniejsze to wyłączamy nieruchomości niezamieszkiwane z umowy W każdej z tej uchwał przedstawiła jakie są zmiany w tych uchwałach utrzymujemy częstotliwości takie jakie funkcjonują w mieście, bo ludzie się przyzwyczaili. Częstotliwość i sposób odbioru i gromadzenia ważne, żeby ustalić przed przetargiem.

Przewodnicząca Grażyna Wójcik -prosi o proste wyjaśnienie to pani najlepiej wie co jest korzystne.

Radna Bożenna Kozłowska- czy ta uchwała ma zmiany w stosunku do poprzedniej.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – to są te zmiany jakie Prezydent i ona przedstawiła czyli 5 frakcji, jakie frakcje i jakie kolory pojemników, jakie odpady przyjmujemy na SzOK-u, wyłączając nieruchomości niezamieszkałe z systemu.

Radna Bożenna Kozłowska- jaka jest częstotliwość dla wielorodzinnych.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska -2x w tygodniu dla nieruchomości wysokich. Dla niskich 1x w tygodniu. Bloki to są wielorodzinne czyli 2x w tygodniu i ten podział nieruchomości jest od 2013.

Radna Bożenna Kozłowska- jakie budynki do niskich zaliczamy.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –wielorodzinne wysokie to bloki.

Radna Bożenna Kozłowska- 4 kondygnacje to wysokie.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –tak.

Radna Bożenna Kozłowska- musi zobaczyć jak jest u niej, chyba jest 1x, może zmienić częstotliwość ?

Naczelnik Agnieszka Pietrowska -budynki na Szarych szeregów, ZGM wielorodzinne 1x w tygodniu, jest to przyjęte od 2013 r. i tego nie zmieniamy, podział budynków 3-4 kondygnacje ale 20 osób mieszka.

Radna Bożenna Kozłowska- czyli nijak się to ma do ilości kondygnacji.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –przyjmujemy częstotliwość od rodzaju budynków i ilości mieszkańców, w uchwale tego nie zapisujemy. Ilość na podstawie składanych deklaracji czyli budynku i ilości mieszkańców tego nie zapisujemy w uchwale.

Radna Bożenna Kozłowska- to jest uznaniowe, czyli ci co dokładnie segregują płacą za PSM.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – są składane deklaracje i weryfikacje tego co jest odbierane i są kontrole w terenie czy właściwa segregacja. Ilość pojemników przydzielana do ilości osób, zgłaszanych w deklaracji na bieżąco jest to pilnowane.

Radna Bożenna Kozłowska- jest niedobór na pokrycie za śmieci, ponieważ część osób się wymeldowuje i nie płaci za śmieci. Małe wspólnoty sprawdzą to Rom-y też, ale co z PSM tam tysiące osób czy bierzecie to pod uwagę, czy PSM będzie monitorowała ilość osób

przebywających po zużyciu wody.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – kontrola ilości osób wynika ze złożonych deklaracji, a to co wychodzi z bilansu i kontroli na podstawie zużytej wody może to być pomocne przy ustaleniu liczby osób, ale nie ma bezpośrednio wpływu na odpady.

Radna Bożenna Kozłowska- chodzi jej o wyegzekwowanie, ci co płacą uczciwie płacą za tych nieuczciwych.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –chcemy sięgnąć do innych bazy danych, gdzie wskazana jest liczba osób , Prezes PSM jest poinformowany, że będzie obciążony za osoby w jego zasobach i musi to zweryfikować i uaktualnić.

Radna Bożenna Kozłowska- jakie kary za niewłaściwą segregację gdzie to zapisane.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – w uchwale o stawkach o gospodarowaniu odpadami będzie zapis o stawce kary 2x czy nawet 4x -można to określić. Ustawodawca nie mówi ile, przedsiębiorca sprawdza jaka prowadzą segregację. segregacja. Ustawa zakłada, że już za pierwszym razem do miasta przedsiębiorca przekazuje taką informację, a miasto podlicza podwyższoną opłatę.

Radna Bożenna Kozłowska- dziś umowa z Ekoregionem, wg czego jest rozliczana.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – ryczałtowa, ale kontrola ilości odpadów wg sprawozdania przedsiębiorcy, przeliczamy z ilości pojemników, teraz nie ma znaczenia ilość ton.

Radna Bożenna Kozłowska- czyli od stycznia liczy się ilość ton i jak będzie dużo wielkogabarytowych to płacimy. Podsumowując trzeba ściśle to monitorować ilość osób i prowadzenie właściwej segregacji.

Radny Krzysztof Hile- w regulaminie rozdz. 3 par. 5 cytuje, 30 l na każdą osobę odpadów niesegregowanych- a przecież to wyeliminowane, to nie powinno być. Kolory pojemników przy szkło w PSM nadal są dzwony białe, obojętnie gdzie wrzucamy czy będą przemalowane.

Radna Bożenna Kozłowska- mamy zielone pojemniki na zmieszane czy będą wymienione na pojemniki czarne.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – w regulaminie określono ilość odpadów wytwarzanych średnio do 30 l/osobę .Ten zapis daje możliwość wyliczenia pojemności to podstawa do tego. Z tych wytwarzanych odpadów mamy obowiązek je posegregować.

Radny Krzysztof Hile – czyli pokazuje ile osoby mogą wytworzyć wszystkich śmieci, a potem je posegregować.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – rozporządzenie określa kolory i rodzaje pojemników, jeśli jest 1 pojemnik na szkło- pojemnik zielony. Wg niego możemy wprowadzić 6 frakcji szkło z podziałem na szkło białe i kolorowe i wtedy pojemnik biały i zielony.

Radna Bożenna Kozłowska- czyli pojemnik zielony na czarny wymieniamy, w PSM były deklaracje, że osoby nie segregują czy dużo było takich deklaracji. Będzie to problem.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –w uchwałach obowiązek wyposażenia w pojemniki przyjmuje miasto na siebie, a potem nakładamy ten obowiązek na przedsiębiorstwo. Teraz przedsiębiorstwo ma obowiązek je wymienić i dostosować do obowiązującej kolorystyki, my określamy datę do kiedy ma to zrobić. Docelowo jak najszybciej powinny być wymienione

Na tę chwilę PSM składa zbiorczą deklarację i była że będzie segregacja odpadów.

Przewodniczący Krzysztof Rakowski- odnośnie weryfikacji osób bo oświadczenie można złożyć różne tylko czy PSM ma instrumenty, żeby to weryfikować. Mamy podział na pergole, brakuje miejsca w PSM na tekturę i nie ma gdzie wyrzucać mieszkańcy wrzucają to do zmieszanych. W pergolach korzystają niekoniecznie ci co są do nich przypisani.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –ustawodawca niestety nie daje przepisu, ani instrumentu do ścigania i karania wprost, tylko wprowadzono odpowiedzialność zbiorową, którą ponoszą wszyscy. Wystarczy że 2 osoby w bloku nie będą segregować. Każdy musi wypracować swoją metodę. Prezydent rozmawiał z PSM, że np. dana pergola tylko na dane rodzaje odpadów, jest to ogromny problem. Może gmina wysłać w teren Straż Miejską, która ma uprawnienia by nałożyć grzywnę. Można naliczyć opłatę podwyższoną ale nie jest doprecyzowane czy na miesiąc, czy na dłużej, na jaki czas wystawiona. Problem dla administratorów i gminy.

Radna Bożenna Kozłowska- uważa, że w PSM ok. 20% nie segregowało odpadów, a składali inną deklarację. Będzie problem, Wszyscy muszą się tego nauczyć. Monitoring przy każdym śmietniku- taki żart.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – jeśli przedsiębiorca dopatrzy, że ktoś nie sortuje to opłata podwyższona.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wojcik – czyli przedsiębiorca nie karze za brak selektywnej zbiórki.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –nie ma instrumentu, tylko informuje gminę. W przetargu określimy jak chcemy, żeby to funkcjonowało i jak przedsiębiorca będzie nas informował i to my naliczamy kary. Chcemy, żeby była naklejka na pojemniku i informacja dla mieszkańca.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik – nieruchomości niezamieszkałe czy to dot. okresu przejściowego czyli przez 2 m-ce działa.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –nie, nie mamy tu okresu przejściowego. Żeby miasto objęło ich systemem to oni musieli by złożyć oświadczenie. Niezamieszkałe nieruchomości zawierają umowy bezpośrednio z przedsiębiorcą mającym wpis do działalności regulowanej i miasto to kontroluje czy taka umowa jest zawarta Będziemy wysłać taką informację do niezamieszkałych z wykazem dostępnych przedsiębiorców i będzie to kontrolowane przez miasto, do niedawna było ich 14.

Radna Bożenna Kozłowska- to są też ogrody działkowe, których jest ok. 11.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska – oprócz tych 2 uchwał, muszą być o stawce i deklaracji i terminie wnoszenia opłat. Była także uchwała o dodatkowych usługach ale to po przetargu.

Radna Bożenna Kozłowska- w okresie przejściowym jakie będą ceny.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska –stawki zakładamy, że będą obowiązywać stare ale będzie rozwiązywanie umowy i zobaczymy.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pabianic (zał. nr 3)

uzasadnienie- 1. Stosownie do zapisu art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwała regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

2. Uchwalenie nowego Regulaminu jest konsekwencją zmian wprowadzonych nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach m.in. w zakresie wymagań dotyczących selektywnego zbierania odpadów komunalnych i sposobu selektywnego zbierania odpadów, czy też kompostowania bioodpadów przez właścicieli nieruchomości.

3. Przygotowany projekt Regulaminu określa obowiązki i wymagania, jakie powinien spełniać właściciel nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz postępowania z odpadami komunalnymi, zawiera również obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej.

4. Projekt został przekazany do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

5. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Pabianicach.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Pabianic i zagospodarowania tych odpadów (zał nr 4)

uzasadnienie-

1. Przedłożony projekt uchwały został opracowany zgodnie z wytycznymi ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) określonymi w art. 6 r ust. 3 i 3a.

2. Uchwała określa częstotliwości i sposób odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców u źródła oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

3. Szczegółowa częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określona została załącznikiem do uchwały, w zależności od rodzaju zabudowy nieruchomości zamieszkałych, z których miasto będzie świadczyło usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.

4. Uchwałą określono również limity w zakresie ilości odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlano- rozbiórkowych oraz opon przyjmowanych na SZOK, zgodnie z art. 6r ust. 3a.

5. Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto.

Prezydent Grzegorz Mackiewicz- zabrał głos podsumowując to co mówił na początku, przygotujemy pakiet uchwał na okres przejściowy.

Ad.4

Sprawy różne nie było.

Głosowanie jawne imienne (zał nr 5)

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 13.30.

Protokółowała:

Monika Ludziejewska

Przewodniczyła:

Grażyna Wójcik